ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 июня 2022 г.  № 1103

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 23 декабря 2019 г. № 1777

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Российской Федерации от 23 декабря

2019 г. № 1777 "Об осуществлении бюджетных инвестиций

в проектирование и строительство объекта капитального строительства

"Центр коллективного пользования "Сибирский кольцевой источник

фотонов" (ЦКП "СКИФ")" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2019, № 52, ст. 8008; 2020, № 33, ст. 5390; № 41, ст. 6414;

2021, № 34, ст. 6221).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 20 июня 2022 г.  № 1103

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 23 декабря 2019 г. № 1777

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Осуществить в 2022 - 2024 годах бюджетные инвестиции за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета в проектирование

и строительство объекта капитального строительства "Центр

коллективного пользования "Сибирский кольцевой источник фотонов"

(ЦКП "СКИФ")" (Новосибирская область, мощность, подлежащая вводу, -

86863,53 кв. метра, срок ввода в эксплуатацию - 2024 год, включая

создание в 2023 году источника синхротронного излучения поколения 4 +

с энергией 3 ГэВ и 1 станции и в 2024 году - 6 станций (нарастающим

итогом).".

2.  Приложение к указанному постановлению изложить в следующей

редакции:

2

"ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 23 декабря 2019 г. № 1777

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 20 июня 2022 г.  № 1103)

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

сметной стоимости проектирования и строительства объекта капитального строительства "Центр коллективного

пользования "Сибирский кольцевой источник фотонов" (ЦКП "СКИФ")" и общего (предельного) объема бюджетных

инвестиций за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в его проектирование и строительство по годам

реализации инвестиционного проекта

(тыс. рублей, в ценах соответствующих лет)

Наименование Всего
В том числе

2022 год 2023 год 2024 год

Сметная стоимость объекта

капитального строительства - всего

47274304,7

11824100 16569280 14711074,5

в том числе:

проектные и изыскательские

работы

753000 - - -

технологический и ценовой

аудит

1950,1 - - -

3

Наименование Всего
В том числе

2022 год 2023 год 2024 год

изготовление, сборка, поставка

и пусконаладочные работы

технологически сложного

оборудования ускорительного

комплекса

12550000 5000000 4300000 -

Общий (предельный) объем

бюджетных инвестиций за счет

бюджетных ассигнований

федерального бюджета - всего

47272354,6
1, 2

 11824100 16569280
3
 14711074,5

3

в том числе:

проектные и изыскательские

работы

753000 - - -

изготовление, сборка, поставка

и пусконаладочные работы

технологически сложного

оборудования ускорительного

комплекса

12550000 5000000 4300000 -

_________________________
1
 В том числе бюджетные инвестиции в размере 4167900 тыс. рублей, осуществленные в 2020 - 2021 годах, из них в проектные и изыскательские

работы 753000 тыс. рублей и 3250000 тыс. рублей на изготовление, сборку, поставку и пусконаладочные работы технологически сложного

оборудования ускорительного комплекса.

4

2
 Кроме того, финансирование проведения технологического и ценового аудита в размере 1950,1 тыс. рублей, осуществленное в 2019 году за счет

средств федерального государственного бюджетного учреждения науки "Федеральный исследовательский центр "Институт катализа

им. Г.К. Борескова Сибирского отделения Российской академии наук".
3
 Объем бюджетных ассигнований может быть уточнен при формировании проекта федерального закона о федеральном бюджете на очередной

финансовый год и плановый период.".

____________